2024 年７月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 E L E M E N T S

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  敬 起

 （コード番号：5246 東証グロース市場）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 山 田  洋 輔

 （TEL 03-4530-3002）

通期連結業績予想の修正、並びに営業外費用に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 15 日に公表した 2024 年 11 月期通期連結業績予想を修正するとともに、

2024 年 11 月期第２四半期連結会計期間（2024 年３月１日～2024 年５月 31 日）において営業外

費用を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2024 年 11 月期（2023年 12 月１日～2024 年 11月 30 日）通期連結業績予想の修正

（１）通期連結業績予想の修正

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想

(A)
2,050

～2,615
50～275 △168

～△58
△195

～△165
△190

～△160
△8.65

～△7.28

今回発表予想
(B)

2,450
～2,615 275～350 0～75

△65
～10

△200
～△150

△8.38
～△6.29

増減額
(B-A)

0～400 75～225 133～168 130～175 △10～10
△0.27

～△0.99

増減率
(%)

0～19.5 27.2
～450.5

- - - -

（ご参考）
前期実績 1,940 △125 △297 △355 △338 △16.07

（注）EBITDA＝営業利益＋減価償却費（有形・無形固定資産）＋株式報酬費用＋のれん償却額

（２）修正の理由

足元の業績動向及び株式会社アドメディカの連結子会社化（2024 年１月 25 日開示「株式会社

アドメディカの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ）の影響等を踏まえ、2024 年１月 15

日に開示した当期連結業績予想を以下のように変更します。

なお、経常利益と親会社株主に帰属する当期純利益の差額については、主に株式会社アドメデ

ィカにおける法人税および同社の子会社化に関連した非支配株主に帰属する四半期純利益の発

生によるものとなります。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

２．営業外費用の内容

（１）持分法による投資損失（営業外費用）の計上当社の持分法適用関連会社である株式会社

IDEAL の業績に基づき、2024 年 11 月期第２四半期連結会計期間において、持分法による投資損

失６百万円を計上いたしました。

（２）今後の見通し上記の営業外費用につきましては、通期連結業績予想の修正に反映させてお

ります。

以 上